
MUNICÍPIO DE PALMA     001/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA
Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   L i q u i d a d a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   P A L M A

P e r í o d o :   J u n h o   d e   2 0 2 4       -       E m i t i d o   e m :   0 1 / 0 7 / 2 0 2 4
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - Gabinete do Prefeito

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00028008 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 04 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 334,47

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00012008 17/05/2024 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 50,00

06/06/2024 ASSOC. PALMENSE DE PROT. AOS ANIMAIS TIA JO SE00485003 06/06/2024 04 122 339043 - Subvencoes Sociais 1.600,00

10/06/2024 CNM - CONFEDERACAO NACIONAL DE MUNICIPIOS SE00189006 10/06/2024 04 122 335041 - Contribuicoes 836,00

20/06/2024 AMM - ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00190006 20/06/2024 04 122 335041 - Contribuicoes 1.243,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Secretaria de Administracao e Planejamento

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00029019 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 04 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 510,95

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00029020 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 04 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 450,99

04/06/2024 R.B. DE SOUZA - ASSESSORIA E DESENVOLVIMENTO PROFI SE00143005 17/05/2024 PRC0003822 DISP001522 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.900,00

05/06/2024 CBN ASSESSORIA CONTABIL LTDA SE00146005 29/05/2024 PRC0003618 PREG002618 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 11.723,60

07/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00001049 07/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 403,18

10/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00001050 10/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 393,02

10/06/2024 CIMERP-CONS.INTERN.MULTIFIN.MUNICS.M.R.M.R.POMBA SE00134006 10/06/2024 04 122 335041 - Contribuicoes 6.000,00

17/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00001051 17/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 108,31

17/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00001052 17/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 129,87

18/06/2024 PASEP-PROG. DE FORM. DO PATRIM. DO SERV. PUBLICO SE00088006 18/06/2024 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 13.507,18

19/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00001053 19/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 342,94

19/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00001054 19/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 2.468,69

19/06/2024 SAMARA DIAS DE PINHO SE00120007 19/06/2024 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 55,00

20/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00001055 20/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 899,62

20/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00001056 20/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.556,03

20/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00079006 20/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 394,05

21/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00001057 21/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 423,32

21/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00001058 21/06/2024 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 921,33

28/06/2024 PASEP-PROG. DE FORM. DO PATRIM. DO SERV. PUBLICO SE00089006 28/06/2024 04 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 16.003,65

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - Secretaria de Fazenda

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/06/2024 BDMG-BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00131013 10/06/2024 28 846 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 7.299,84

10/06/2024 BDMG-BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00131014 10/06/2024 28 846 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 1.940,76

10/06/2024 BDMG-BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00133011 10/06/2024 28 846 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 18.579,57

10/06/2024 BDMG-BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00133012 10/06/2024 28 846 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 10.415,57

11/06/2024 JOAO PAULO PEREIRA DE PAULA SE01101001 11/06/2024 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 180,00

18/06/2024 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL SE00092011 18/06/2024 28 846 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 2.265,57

18/06/2024 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL SE00092012 18/06/2024 28 846 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 5.131,37

18/06/2024 MINISTERIO DA FAZENDA - SEC. DO TESOURO NACIONAL SE00093006 18/06/2024 28 846 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 5.541,47

18/06/2024 MINISTERIO DA FAZENDA - SEC. DO TESOURO NACIONAL SE00094006 18/06/2024 28 846 32952101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 450,52

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0204 - Secretaria de Agricultura, Pecuaria, M.Amb., Pesca

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00033022 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 20 605 33903001 - Combustiveis Automotivos 90,91

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00033023 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 20 605 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.188,52

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00013005 10/05/2024 20 605 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 50,00

© MASTER GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA emitido em 01/07/2024 às 18:11 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.28



MUNICÍPIO DE PALMA     002/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA
Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   L i q u i d a d a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   P A L M A

P e r í o d o :   J u n h o   d e   2 0 2 4       -       E m i t i d o   e m :   0 1 / 0 7 / 2 0 2 4
LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00013006 23/05/2024 20 605 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 50,00

10/06/2024 EMATER-EMP.DE ASSIST.TECNICA DE EXT.RURAL EST. M.G SE00191007 10/06/2024 20 606 335041 - Contribuicoes 8.250,00

14/06/2024 RAFAEL HUNGRIA DE PAULA FREIRE SE00244006 14/06/2024 18 541 33903910 - Locacao de Imoveis 1.200,00

20/06/2024 FELIPPE HUNGRIA DE PAULA FERREIRA SE00537005 20/06/2024 20 605 33903099 - Outros Materiais de Consumo 159,30

21/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00371005 21/06/2024 20 605 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 52,22

24/06/2024 VEREDA PLANTAS (RODRIGO PEREIRA BORGES) SE01092001 24/06/2024 04 122 33903031 - Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 5.880,00

25/06/2024 AGENCIA REGUL. INTERMUN. SERVS. SAN. Z. MATA/ADJAC SE00184006 25/06/2024 18 541 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.187,13

25/06/2024 RAFAEL HUNGRIA DE PAULA FREIRE SE00244007 25/06/2024 18 541 33903910 - Locacao de Imoveis 1.500,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020501 - Secretaria de Educacao

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00030024 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.234,31

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00030025 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 259,96

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00030026 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 772,60

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00030027 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.017,00

03/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00069011 03/06/2024 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 140,21

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00805004 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 12 361 CVEDMG 33903001 - Combustiveis Automotivos 433,83

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00805005 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 12 361 CVEDMG 33903001 - Combustiveis Automotivos 868,54

03/06/2024 AUTO POSTO RODOVIA 285 LTDA. SE00980001 27/05/2024 PRC0005923 PREG002823 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 393,43

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010009 10/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 50,00

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010010 13/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 50,00

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010011 14/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 50,00

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010015 21/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 50,00

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010016 22/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

04/06/2024 JOSE VICENTE FARIAS ARRUDA SE00538004 04/06/2024 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 622,50

05/06/2024 ELIMARA APARECIDA LOPES BARCELOS EO01040 27/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.920,00

05/06/2024 JOSE AROLDO PEREIRA DA SILVA SE00116005 05/06/2024 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 495,00

06/06/2024 54.935.844 LUIS CARLOS BERETA BOTELHO EO01041 27/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 640,00

06/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010007 07/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 150,00

06/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010008 08/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 150,00

06/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010012 15/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

06/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010013 17/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 150,00

06/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010014 20/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

06/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00010017 27/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

07/06/2024 DANIEL BARBOSA GARCIA FILHO EO01042 27/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 880,00

07/06/2024 54.890.628 LEONARDO ERNANI OLIVEIRA DA SILVA EO01094 30/05/2024 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 480,00

07/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00059012 07/06/2024 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 264,05

10/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00070011 10/06/2024 12 365 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 126,10

10/06/2024 APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE PALMA-MG SE00136006 10/06/2024 12 367 ENSINO 335043 - Subvencoes Sociais 15.500,00

12/06/2024 TAINA QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA(ATACADO/VAR.QUEIROZ SE00040008 27/05/2024 PRC0004123 PREG001623 12 306 QESE 33903007 - Generos de Alimentacao 13.338,94

12/06/2024 MARKETCONV PUBLICA LTDA SE00142005 17/05/2024 PRC0001717 PREG001217 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.500,00

14/06/2024 GILZA ARLETE ESTEVANIM BATISTA FERREIRA E IRMAOS SE00245006 14/06/2024 12 365 ENSINO 33903614 - Locacao de Imoveis 700,00

17/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00060012 17/06/2024 12 365 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 704,84

18/06/2024 TAINA QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA(ATACADO/VAR.QUEIROZ SE00942002 28/05/2024 PRC0004123 PREG001623 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 5.297,27

19/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00060013 19/06/2024 12 365 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 121,61

21/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00059013 21/06/2024 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.386,67

© MASTER GESTÃO TECNOLÓGICA LTDA emitido em 01/07/2024 às 18:11 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.28



MUNICÍPIO DE PALMA     003/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA
Sistema de Informações Municipais
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

27/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00069012 27/06/2024 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 138,02

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020601 - Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/06/2024 ALLAN LEITE DA SILVA PJ EO01035 22/05/2024 PRC0008823 INEX001223 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.200,00

05/06/2024 SOCIEDADE MUSICAL E CULTURAL EUTERPE SAO JOSE SE00448002 05/06/2024 13 392 335043 - Subvencoes Sociais 1.000,00

07/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00064011 07/06/2024 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 50,78

10/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00073015 10/06/2024 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 134,04

12/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00073016 12/06/2024 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 63,40

17/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00063006 17/06/2024 24 722 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 187,18

19/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00062006 19/06/2024 13 392 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 211,99

19/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00064012 19/06/2024 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 493,01

20/06/2024 SOCIEDADE MUSICAL E CULTURAL EUTERPE SAO JOSE SE00448003 20/06/2024 13 392 335043 - Subvencoes Sociais 1.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020701 - Secretaria de Saude

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00031036 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 10 122 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.595,40

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00031037 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 10 122 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.197,86

03/06/2024 JULIO CESAR MOREIRA DA SILVA SE00112026 03/06/2024 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 150,00

03/06/2024 ADALBERTO ALVES BORGES NETO SE00230005 03/06/2024 10 301 SAUDE 33903626 - Servicos Medicos e Odontologicos 2.500,00

03/06/2024 BARBARA NETO CAMPOS SE00232005 03/06/2024 10 301 SAUDE 33903626 - Servicos Medicos e Odontologicos 1.500,00

03/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE01113001 03/06/2024 10 122 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 34,64

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00009010 10/05/2024 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 150,00

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00009011 13/05/2024 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00009012 20/05/2024 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00009013 22/05/2024 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 50,00

04/06/2024 JULIO CESAR MOREIRA DA SILVA SE00112027 04/06/2024 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 150,00

04/06/2024 FERNANDO PAULINO DA SILVA JUNIOR SE00125006 04/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.100,00

04/06/2024 ANDRE DA SILVA MOTTA SE00126005 04/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 935,00

04/06/2024 CARLOS JOSE RODRIGUES FERREIRA SE00128005 04/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.015,00

04/06/2024 ELISABETE FIGUEIREDO SE00388006 04/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 55,00

04/06/2024 ALEXANDRE GOMES DA SILVA SE00395005 04/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.045,00

05/06/2024 PRISCILA DE PAULA PINTO SE00600002 05/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 110,00

05/06/2024 LUIZA DE OLIVEIRA CECILIANO SE01096001 05/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 55,00

06/06/2024 JULIO CESAR MOREIRA DA SILVA SE00112028 06/06/2024 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 150,00

06/06/2024 CISLESTE-CONSORCIO INTERM. DE SAUDE DA MATA LESTE SE00137009 30/05/2024 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 4.800,00

07/06/2024 MARCIO LACERDA DE ANDRADE ME SE00007023 03/06/2024 PRC0003723 INEX000623 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 230,00

07/06/2024 MARCIO LACERDA DE ANDRADE ME SE00007024 04/06/2024 PRC0003723 INEX000623 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 230,00

07/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00065024 07/06/2024 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 979,00

10/06/2024 HOSPITAL E MATERNIDADE MARIA ELOY SE00135016 10/06/2024 10 302 SAUDE 335043 - Subvencoes Sociais 72.500,00

11/06/2024 JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA ALVES SE00114008 11/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 880,00

11/06/2024 ANDREIA SIMAO FERREIRA 08800617662 SE00121005 11/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 907,50

11/06/2024 SEBASTIAO LUIZ DE SOUZA SE00124006 11/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 467,50

11/06/2024 JANAINY FERREIRA FELIPE AMARO TRIGO SE00258006 11/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 110,00

11/06/2024 LAZARO MACHADO DA SILVA SE00391005 11/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 55,00

11/06/2024 ANNIE LEDO RIBEIRO SE00599004 11/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 55,00
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11/06/2024 ALEXANDRE GOMES DA SILVA SE01097001 11/06/2024 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 200,00

12/06/2024 JULIO CESAR MOREIRA DA SILVA SE00112029 12/06/2024 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 150,00

12/06/2024 JULIO CESAR MOREIRA DA SILVA SE00112030 12/06/2024 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 150,00

12/06/2024 GABRIEL DE MOURA MELLO SE01098001 12/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 110,00

13/06/2024 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA SE00879002 13/06/2024 10 301 SAUDE 33903009 - Medicamentos 227,04

14/06/2024 MARKA VEICULOS E PECAS S/A EO01111 03/06/2024 PRC0001024 PREG000424 10 122 FES 44905227 - Veiculos Diversos 91.000,00

14/06/2024 MARKA VEICULOS E PECAS S/A EO01112 03/06/2024 PRC0001024 PREG000424 10 122 FES 44905227 - Veiculos Diversos 129.800,00

14/06/2024 JULIO CESAR MOREIRA DA SILVA SE00015006 13/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 2.440,00

14/06/2024 RICARDO FANARA DE PAULA SE00247006 14/06/2024 10 122 SAUDE 33903614 - Locacao de Imoveis 450,00

14/06/2024 OBRA UNIDA ABRIGO SAO VICENTE DE PAULO SE00315006 14/06/2024 08 241 335043 - Subvencoes Sociais 4.500,00

14/06/2024 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (FILIAL MG.) SE00881001 14/06/2024 10 301 SAUDE 33903009 - Medicamentos 2.580,65

17/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00065025 17/06/2024 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.306,25

17/06/2024 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A. SE00885001 17/06/2024 10 301 SAUDE 33903009 - Medicamentos 355,50

18/06/2024 CAMILO SANTORO OLIVEIRA MOTA SE00113006 18/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.100,00

19/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00065026 19/06/2024 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 807,27

19/06/2024 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SE00353002 19/06/2024 10 301 SAUDE 33903009 - Medicamentos 179,79

19/06/2024 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SE00747001 19/06/2024 10 301 SAUDE 33903009 - Medicamentos 749,45

19/06/2024 VINICIUS SILVA LEMES SE00794002 19/06/2024 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 110,00

19/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE01114001 19/06/2024 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 54,27

20/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00065027 20/06/2024 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.798,14

20/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00074019 20/06/2024 10 122 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 89,82

20/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00074020 20/06/2024 10 122 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 56,21

20/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00085006 20/06/2024 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 544,82

20/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00099006 20/06/2024 10 122 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 9,76

20/06/2024 JULIO CESAR MOREIRA DA SILVA SE00112031 20/06/2024 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 150,00

21/06/2024 RODRIGO DE PAULA CHAVES SE00789002 21/06/2024 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 248,13

26/06/2024 CAMILO SANTORO OLIVEIRA MOTA SE00995002 26/06/2024 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 210,02

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020702 - Fundo Municipal de Saude

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2024 MAYSA MONTES DUARTE EO01103 30/05/2024 PRC0000624 INEX000224 10 301 FES 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 7.000,00

03/06/2024 TORRES SERVICOS MEDICOS LTDA EO01104 30/05/2024 PRC0000624 INEX000224 10 301 FES 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 3.240,00

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00034116 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 10 301 FES 33903001 - Combustiveis Automotivos 37,73

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00034117 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 10 301 FES 33903001 - Combustiveis Automotivos 405,30

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00034118 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 10 301 FES 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.116,34

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00034119 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 10 301 FES 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.282,27

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00034120 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 10 301 FES 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.150,78

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00034121 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 10 301 FES 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.738,07

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00034122 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 10 301 FES 33903001 - Combustiveis Automotivos 807,44

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00034123 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 10 301 FES 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.694,35

04/06/2024 CANDIDO LEAL BASTOS EIRELI EO01109 30/05/2024 PRC0000624 INEX000224 10 301 FES 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 6.000,00

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00791002 13/05/2024 10 302 BLMAC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 50,00

05/06/2024 SCHETTINO ASSISTENCIA MEDICA LTDA EO01105 30/05/2024 PRC0000624 INEX000224 10 301 FES 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 7.950,00

05/06/2024 SCHETTINO ASSISTENCIA MEDICA LTDA EO01108 30/05/2024 PRC0000624 INEX000224 10 302 BLMAC 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 7.950,00

05/06/2024 VALERIO AUGUSTO DAHER DE PAULA - ME SE00043010 27/05/2024 PRC0004123 PREG001623 10 301 FES 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.779,80

05/06/2024 VALERIO AUGUSTO DAHER DE PAULA - ME SE00043011 27/05/2024 PRC0004123 PREG001623 10 301 FES 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.466,30
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05/06/2024 VALERIO AUGUSTO DAHER DE PAULA - ME SE00043012 27/05/2024 PRC0004123 PREG001623 10 301 FES 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.075,10

10/06/2024 CISLESTE-CONSORCIO INTERM. DE SAUDE DA MATA LESTE SE00193006 10/06/2024 10 301 SAUDE 317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 10.443,00

17/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00077003 17/06/2024 10 302 BLMAC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.179,57

24/06/2024 MARLON ANTONIO BERNO TORQUATO ASSISTENCIA MEDICA EO01110 03/06/2024 PRC0000624 INEX000224 10 301 FES 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 12.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Secretaria de Assistencia Social

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00066006 03/06/2024 08 122 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 126,78

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00153008 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 08 122 AS.SOC 33903001 - Combustiveis Automotivos 427,73

03/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00541005 03/06/2024 08 122 AS.SOC 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 101,47

14/06/2024 MARCIO L.O. BITTENCOURT SE00130006 14/06/2024 08 122 AS.SOC 33903614 - Locacao de Imoveis 650,00

14/06/2024 MARIA INES BRANDAO DA SILVA SE00236006 14/06/2024 08 122 AS.SOC 33903614 - Locacao de Imoveis 470,00

14/06/2024 INEZ APARECIDA RODRIGUES REZENDE SE00238006 14/06/2024 08 122 AS.SOC 33903614 - Locacao de Imoveis 500,00

14/06/2024 BEATRIZ FINAMORE ARAUJO SE00239006 14/06/2024 08 122 AS.SOC 33903614 - Locacao de Imoveis 370,00

14/06/2024 MARIA DO CARMO ROZA DA SILVA SE00240006 14/06/2024 08 122 AS.SOC 33903614 - Locacao de Imoveis 400,00

14/06/2024 JUCILENE APARECIDA RODRIGUES LACERDA SE00241006 14/06/2024 08 122 AS.SOC 33903614 - Locacao de Imoveis 300,00

14/06/2024 JOSE CARLOS TESTA SE00246006 14/06/2024 08 122 AS.SOC 33903614 - Locacao de Imoveis 600,00

14/06/2024 REGINA APARECIDA DE OLIVEIRA VIANA SE00248006 14/06/2024 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

14/06/2024 CELY DE FATIMA DA SILVA SE00249006 14/06/2024 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

14/06/2024 ARACILENE JUSTINA FREDERICA SE00250006 14/06/2024 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 400,00

14/06/2024 RUTH MARIA DE OLIVEIRA NEVES SE00251006 14/06/2024 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

14/06/2024 FABIO HUNGRIA DE PAULA SE00611005 14/06/2024 08 122 AS.SOC 33903614 - Locacao de Imoveis 400,00

20/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00066007 20/06/2024 08 122 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 849,56

20/06/2024 COPASA - CIA. DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00075005 20/06/2024 08 122 AS.SOC 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 12,42

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Secretaria de Obras, Serv. Urbanos e Transportes

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00032025 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 15 451 33903001 - Combustiveis Automotivos 828,13

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00032026 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 15 451 33903001 - Combustiveis Automotivos 75,65

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00032027 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 15 451 33903001 - Combustiveis Automotivos 124,76

04/06/2024 ANGELICA SOUZA GARCIA SE00302008 08/05/2024 15 451 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 50,00

05/06/2024 CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA SE00684002 05/06/2024 PRC0009123 25 752 OCINTE 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 690.200,00

06/06/2024 MANOEL MESSIAS FAENSA 07010860688 EO01099 31/05/2024 PRC0000223 INEX000123 15 451 EMINDE 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 2.398,80

06/06/2024 ITALO COSTA DA SILVA EO01100 31/05/2024 PRC0000223 INEX000123 15 451 EMINDE 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 2.398,80

07/06/2024 ESQUADRIA SANTO ANTONIO DE PADUA LTDA SE01075001 07/06/2024 PRC0002124 DISP000524 04 122 EMINDE 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 22.690,00

10/06/2024 BANCO DO BRASIL S/A SE00192006 10/06/2024 25 752 OCINTE 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 27.490,25

17/06/2024 GERALDO XAVIER DE OLIVEIRA SE00364002 17/06/2024 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 200,00

26/06/2024 CREA-MG CONS. REG. DE ENG. ARQ. E AGRON. DE MG. SE00086004 26/06/2024 15 451 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 99,64

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 - Fundo Municipal de Assistencia Social

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/06/2024 CORTE REAL COMBUSTIVEIS LTDA SE00154017 03/06/2024 PRC0005923 PREG002823 08 122 FNAS 33903001 - Combustiveis Automotivos 594,56

04/06/2024 JARAINI DE SOUZA ALVAREZ SE00663002 04/06/2024 08 122 FNAS 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.510,00

05/06/2024 ROSANGELA MARIA DAHER DE PAULA SE00117004 05/06/2024 08 122 FNAS 33901404 - Diarias de Secretarios 180,00

05/06/2024 MAURI JUNIOR DA SILVA LIMA SE00363006 05/06/2024 08 122 FNAS 33901405 - Diarias de Demais Servidores 220,00

11/06/2024 ROBERTO CARLOS FERREIRA EO01095 30/05/2024 08 122 PISMIN 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.100,00
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19/06/2024 ROSANGELA MARIA DAHER DE PAULA SE00117005 19/06/2024 08 122 FNAS 33901404 - Diarias de Secretarios 360,00

20/06/2024 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIB. DE ENERGIA S/A. SE00083007 20/06/2024 08 122 FNAS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 337,86

26/06/2024 INTERMICRO LTDA(IMICRO) SE00162005 26/06/2024 08 122 FNAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 91,72

26/06/2024 INTERMICRO LTDA(IMICRO) SE00162006 26/06/2024 08 122 FNAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 89,90

TOTAL DO PERÍODO 1.360.791,33
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